АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

09.01.2025 года № 2
пгт. Ачит

О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и
выполнению требований санитарного законодательства по профилактике

острых кишечных инфекций в том числе вирусной этиологии

На основании Предложения Управления Федеральной службы по надзору в сфере
и защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологической обстановки от 26.12.2024 № 66-07-02/33-
3985-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. организовать и обеспечить контроль за проведением в образовательных

организациях для детей и подростков, расположенных на территории Ачитского МО
планового обследования на носительство, рота-, норовирусов методом ПЦР:

1) персонала пищеблоков образовательных организаций для детей подростков -  в
период 13.01.2025 -  20.02.2025 г.;

2) сотрудников, задействованных в кормлении детей, раздаче пищи, мытье
столовой посуды; воспитателей, помощников воспитателей, - в период 13.01.2025 -
28.02.2025 г.

3) информацию о прохождении обследования вышеуказанных категорий
необходимо предоставить нарастающим итогом до завершения работы по следующей
ссылке :https://docs. google. com/spreadsheets/d/lMrf2wASPGICs9f4HpQjlPPbghTYvzs8Dye
3k0jC0ojM/edit#gid=765055653.

2. Принять меры по:
1) не допуску в образовательные организации для детей и подростков, детей и

персонала с признаками инфекционного заболевания, своевременности изоляции и
отстранения от работы заболевших из коллектива, срок -  постоянно;

2) организации обеспечения ежедневного контроля медицинскими работниками
противоэпидемического режима на пищеблоке и в помещениях учреждений, срок -
постоянно.

3. Организовать проведение санитарно-просветительской работы по профилактике
ОКИ вирусной этиологии в образовательных организациях для детей и подростков на
территории Ачитского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящ^Й^^^^%оставляю за собой.
/ У  . c * r .*.v\V

И.о. начальника Управления
образования Администрации
Ачитского муниципального округа

О.Н.Цыреныцикова

https://docs